
Федеральное государственное казенное общеобразовательное учреждение                        

«Средняя общеобразовательная школа № 162» 

 

ПРИКАЗ 

№ 73 

21 октября     2020 года                                                                 Хабаровск-47 

 

 

Об организации работы по профилактике коррупционных  

и иных правонарушений в ФГКОУ СОШ №162 в 2020 году 

 
 

    В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской 

Федерации от 21 сентября 2009 г. № 1065 «О проверке достоверности и 

полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на 

замещение должностей федеральной государственной службы, и 

федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными 

государственными служащими требований к служебному поведению» с 

изменениями и дополнениями от: 12 января, 1, 21 июля 2010 г., 13 марта 2012 

г., 2 апреля, 3 декабря 2013 г., 11 апреля, 23 июня 2014 г., 8 марта, 15 июля 

2015 г., 19 сентября 2017 г., 9 августа 2018 г. , приказа Министра обороны 

Российской Федерации от 20 июня 2013 г. № 463 «О возложении функций по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений в Министерстве 

обороны Российской Федерации» с изменениями и дополнениями от 23 июня 

2014 г., Указа Президента Российской Федерации от 19 сентября 2017 г. № 

431 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской 

Федерации в целях усиления контроля за соблюдением законодательства о 

противодействии коррупции», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить  должностным лицом, ответственным за работу по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений в ФГКОУ СОШ 

№162 Сапунову А.А.- заместителя директора по воспитательной работе, 

возложив  на нее  следующие функции:        

обеспечение соблюдения работниками ФГКОУ СОШ №162 

ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании 

конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных 

Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии 

коррупции" и другими федеральными законами (далее - требования к 

служебному поведению); 

принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, 

способствующих возникновению конфликта интересов; 

обеспечение деятельности: 

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

работников  и урегулированию конфликта интересов; 

garantf1://12064203.0/


оказание работникам ФГКОУ СОШ №162  консультативной помощи по 

вопросам, связанным с применением на практике требований к служебному 

поведению и общих принципов служебного поведения государственных 

служащих, утвержденных Указом Президента Российской Федерации от 16 

июля  2009 г. № 814 «О внесении изменений в Указ Президента Российской 

Федерации от 12 августа 2002 г. № 885 «Об утверждении общих принципов 

служебного поведения государственных служащих» и в общие принципы, 

утвержденные этим Указом», а также с уведомлением представителя 

нанимателя (работодателя), органов прокуратуры Российской Федерации, 

иных федеральных государственных органов о фактах совершения 

работниками ФГКОУ СОШ №162  коррупционных правонарушений, 

непредставления ими сведений либо представления недостоверных или 

неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера; 

обеспечение реализации работниками ФГКОУ СОШ №162 обязанности 

уведомлять Министра обороны Российской Федерации, представителя 

нанимателя (работодателя), органы прокуратуры Российской Федерации, 

иные федеральные государственные органы обо всех случаях обращения к 

ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных 

правонарушений; 

организация правового просвещения работников  ФГКОУ СОШ №162; 

проведение служебных проверок; 

подготовка в соответствии с компетенцией проектов нормативных 

правовых актов о противодействии коррупции; 

взаимодействие с правоохранительными органами в установленной 

сфере деятельности; 

анализ сведений о соблюдении работниками ФГКОУ СОШ №162 

требований к служебному поведению, о предотвращении или 

урегулировании конфликта интересов и соблюдении установленных для них 

запретов, ограничений и обязанностей. 

2. В повседневной деятельности должностному лицу, ответственному 

за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, 

руководствоваться системой работы по организации выполнения требований 

законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции и 

перечнем нормативных правовых актов и иных служебных документов по 

вопросам противодействия коррупции (приложения № 1 и № 2 к приказу). 

3. Приказ объявить  на совещании педагогических работников ФГКОУ 

СОШ №162 

4. Общий контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 

собой. 

 
Директор ФГКОУ СОШ №162                                                    Ю.Калюжина 

 

С приказом ознакомлен: 
 

garantf1://84842.1000/
garantf1://84842.0/

